
 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 506 ■ libor.cabla@zlinskykraj.cz 

 

 
 

  

Odbor dopravy a silničního 
hospodářství 
Oddělení silničního hospodářství 

     Dle rozdělovníku 

      

    

    

Datum oprávněná úřední osoba číslo jednací spisová značka 

27. prosince 2023 Ing. Libor Čabla KUZL 108011/2023 KUSP 47564/2023 DOP/LČ 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 
 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako věcně a místně příslušný 
speciální stavební úřad (dále jen „stavební úřad“), příslušný podle ust. § 16 odst. 1 a ust. § 40 odst. 3 
písm. d) zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o PK“), ust. § 15 odst. 1 písm. c) a § 94j odst. 1 a 2 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a ust. § 10 
a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“) ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle 
§ 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 23.05.2023 podalo: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se  sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4, 
zastoupené ing. Karlem Chudárkem, ředitelem Správy Zlín, se  sídlem Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01  
Zlín, které na základě plné moci zastupuje společnost Rušár mosty, s.r.o.,  IČO: 29362393, se  sídlem 
Majdalenky 853/19, 638 00 Brno (dále jen „stavebník“) 

a na základě tohoto posouzení: 

Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů 

I. s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 
 

na stavbu: 
 

„MOST EV.Č. 55-042c PŘES ŘEKU MORAVU V UHERSKÉM HRADIŠTI“ 

v rozsahu stavebních objektů: 

SO 201 - MOST ev.č. 55-042c 

SO 401 - PŘELOŽKA VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 

SO 402 - PŘELOŽKA SDĚLOVACÍHO VEDENÍ CETIN 

SO 403 - PŘELOŽKA SDĚLOVACÍHO VEDENÍ E.ON 

SO 404 - PŘELOŽKA SDĚLOVACÍHO VEDENÍ CETIN MĚSTA UHERSKÉ HRADIŠTĚ 

SO  404.1 - METROPOLITNÍ SÍŤ 

SO  404.2 - SVĚTELNÉ SIGNALIZAČNÍ ZAŘÍZENÍ 

SO  404.3 - KAMERY MP, INFOTABULE PZS, HLADINOMĚR 

 



Č.j. KUZL 108011/2023 str. 2 

 
na pozemcích  parc. č. 4555/1 (vodní plocha), st. 3294 (zastavěná plocha a nádvoří) včetně stavby 
vodního díla (hráz), parc. č. 233/107 (ostatní plocha), parc. č. 4502/2 (ostatní plocha), parc. č. 4502/51 
(ostatní plocha) a parc. č. 4502/56 (ostatní plocha), vše v katastrálním území Staré Město u Uherského 
Hradiště a na pozemcích parc. č. 666/1 (vodní plocha), st. 2378 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 
652/3 (ostatní plocha), parc. č. 1368/1 (ostatní plocha), parc. č. 652/17 (ostatní plocha), parc. č. 652/16 
(ostatní plocha), parc. č. 652/5 (ostatní plocha), parc. č. 652/6 (ostatní plocha), parc. č. 652/2 (ostatní 
plocha), parc. č. 1369/1 (ostatní plocha), parc. č. 110/19 (ostatní plocha), parc. č. 1252/5 (ostatní plocha), 
st. 2797 (zastavěná plocha a nádvoří) včetně stavby vodního díla (plav. úč.), parc. č. 1252/2 (vodní 
plocha), parc. č. 900 (vodní plocha), parc. č. 651/8 (ostatní plocha), st. 2860 (zastavěná plocha a nádvoří) 
včetně stavby vodního díla (hráz), parc. č. 612/1 (ostatní plocha), parc. č. 651/4 (ostatní plocha), parc. č. 
651/15 (ostatní plocha), parc. č. 651/12 (ostatní plocha), parc. č. 651/5 (ostatní plocha), parc. č. 651/16 
(ostatní plocha) a  parc. č. 651/6 (ostatní plocha), vše v katastrálním území Uherské Hradiště (dále jen 
„stavba“). 

STAVBA OBSAHUJE STAVEBNÍ OBJEKTY: 

SO 201 - MOST ev.č. 55-042c  

na pozemcích  parc. č. 4555/1 (vodní plocha), st. 3294 (zastavěná plocha a nádvoří) včetně stavby 
vodního díla (hráz), parc. č. 233/107 (ostatní plocha), parc. č. 4502/2 (ostatní plocha), parc. č. 4502/51 
(ostatní plocha) a parc. č. 4502/56 (ostatní plocha), vše v katastrálním území Staré Město u Uherského 
Hradiště a na pozemcích parc. č. 666/1 (vodní plocha), st. 2378 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 
652/3 (ostatní plocha), parc. č. 1368/1 (ostatní plocha), parc. č. 652/17 (ostatní plocha), parc. č. 652/16 
(ostatní plocha), parc. č. 652/5 (ostatní plocha), parc. č. 652/6 (ostatní plocha), parc. č. 652/2 (ostatní 
plocha), parc. č. 1369/1 (ostatní plocha), parc. č. 110/19 (ostatní plocha), parc. č. 1252/5 (ostatní plocha), 
st. 2797 (zastavěná plocha a nádvoří) včetně stavby vodního díla (plav. úč.), parc. č. 1252/2 (vodní 
plocha), parc. č. 900 (vodní plocha), parc. č. 651/8 (ostatní plocha), st. 2860 (zastavěná plocha a nádvoří) 
včetně stavby vodního díla (hráz), parc. č. 612/1 (ostatní plocha), parc. č. 651/4 (ostatní plocha), parc. č. 
651/15 (ostatní plocha), parc. č. 651/12 (ostatní plocha), parc. č. 651/5 (ostatní plocha), parc. č. 651/16 
(ostatní plocha) a  parc. č. 651/6 (ostatní plocha), vše v katastrálním území Uherské Hradiště. 

SO 401 - PŘELOŽKA VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 

na pozemku parc. č. 4555/1 (vodní plocha), v katastrálním území Staré Město u Uherského Hradiště 
a na pozemcích parc. č. 666/1 (vodní plocha),  parc. č.  900 (vodní plocha),   parc. č. 1252/2 (vodní 
plocha), st. 2797 (zastavěná plocha  nádvoří) včetně stavby vodního díla (plav. úč.), parc. č. 1252/5 
(ostatní plocha), parc. č. 110/19 (ostatní plocha), parc. č. 1369/1 (ostatní plocha), parc. č. 652/16 (ostatní 
plocha), parc. č. 652/6 (ostatní plocha), parc. č. 652/5 (ostatní plocha) a parc. č. 652/17 (ostatní plocha), 
vše v katastrálním území Uherské Hradiště. 

SO 402 - PŘELOŽKA SDĚLOVACÍHO VEDENÍ CETIN 

na pozemcích parc. č. 651/15 (ostatní plocha), parc. č. 651/4 (ostatní plocha), parc. č. 666/1 (vodní 
plocha) a parc. č. 652/3 (ostatní plocha), vše v katastrálním území Uherské Hradiště. 

SO 403 - PŘELOŽKA SDĚLOVACÍHO VEDENÍ E.ON 

na pozemku parc. č. 666/1 (vodní plocha), v katastrálním území Uherské Hradiště. 

SO 404 - PŘELOŽKA SDĚLOVACÍHO VEDENÍ CETIN MĚSTA UHERSKÉ HRADIŠTĚ 

SO  404.1 - METROPOLITNÍ SÍŤ 

SO  404.2 - SVĚTELNÉ SIGNALIZAČNÍ ZAŘÍZENÍ 

SO  404.3 - KAMERY MP, INFOTABULE PZS, HLADINOMĚR  

na pozemcích parc. č. 4502/56 (ostatní plocha), parc. č. 4502/51 (ostatní plocha), parc. č. 4502/2 (ostatní 
plocha) a parc. č. 4555/1 (vodní plocha), vše v katastrálním území Staré Město u Uherského Hradiště 
a na pozemcích parc. č. 651/6 (ostatní plocha), parc. č. 651/16 (ostatní plocha), parc. č. 651/8 (ostatní 
plocha), parc. č. 666/1 (vodní plocha), parc. č.  900 (vodní plocha), parc. č. 1252/2 (vodní plocha), 
st. 2797 (zastavěná plocha a nádvoří) včetně stavby vodního díla (plav. úč.), parc. č. 1252/5 (ostatní 
plocha) a parc. č. 110/19 (ostatní plocha), vše v katastrálním území Uherské Hradiště. 

POPIS STAVBY:  

SO 201 - MOST ev.č. 55-042c 

STÁVAJÍCÍ STAV: Nosnou konstrukci mostu tvoří spojitá monolitická deska o třech polích. Spodní stavbu 
tvoří masivní betonové opěry a dva mezilehlé železobetonové stěnové pilíře. Povrch opěr a pilířů je 
doplněn kamenným obkladem. Křídla jsou krátká rovnoběžná betonová, rovněž s kamenným obkladem. 
Vozovka je živičná, šířka vozovky je 11,96 m. Na mostě jsou provedeny oboustranné chodníky šířky 



Č.j. KUZL 108011/2023 str. 3 

 
4,60 m (včetně římsy). Římsy jsou oboustranně monolitické betonové. Na římsách je osazeno ocelové 
mostní zábradlí a monolitické betonové zdi a sloupky. Nad podpěrami jsou do zábradelních betonových 
sloupků a zdí instalovány sloupy veřejného osvětlení. Odvodnění vozovky a chodníku je provedeno 
příčným sklonem k obrubám, kde jsou provedeny obrubníkové mostní odvodňovače s odvedením 
dešťových vod do řeky Moravy. Na mostě jsou vedeny inženýrské sítě. Oboustranně jsou umístěny 
sloupy a nadzemní vedení veřejného osvětlení. Dále je na sloupech nadzemní sdělovací vedení 
metropolitní sítě města Uherské Hradiště a kamery s napájením městského kamerového systému. 
Pod oběma chodníky mostu jsou v nosné konstrukci mostu kolektory, kde je vedeno potrubí vodovodu. 
V levém chodníku protiproudní strany mostu je vedeno sdělovací vedení (optický a metalický kabel ve 
správě Cetin). Vpravo na poproudní straně mostu pod římsou je zavěšeno potrubí NTL plynovodu. 
V přechodové oblasti opěry 4 vpravo je osezen semafor s napájením pro řízení dopravy na silnici I/55. Na 
mostě je umístěno čidlo s napájením pro měření hladiny vody.  

BOURACÍ PRÁCE: U spodní stavby budou prováděny bourací práce na koncových opěrách, v závěrných 
zídkách budou vybourány kapsy pro osazení povrchových mostních závěrů, u křídel budou vybourány 
betony pod stávajícími chodníkovými římsami do výšky cca 0,30 - 0,50 m. Dále bude provedeno 
odstranění mostního svršku - zábradlí, vozovky, římsy a izolace a budou prováděny bourací práce 
v konstrukčních vrstvách komunikace nad předmostí.  

NAVRHOVANÉ ŘEŠENÍ: Silnice I/55 spojuje Staré Město a Uherské Hradiště pro silniční a pěší dopravu. 
Stavba řeší opravu stávajícího mostního objektu,  mimoúrovňového křížení silnice I/55 s řekou Moravou, 
z důvodu nevyhovujícího stavu. Stavebními úpravami dojde k novému šířkovému uspořádání vozovky na 
mostě, šířka mezi zvýšenými obrubami bude rozšířena ze stávající šířky 12,0 m na šířku 13,5 m mezi 
obrubami, volná šířka na mostě zůstane zachována. Území pod mostem bude zachováno ve stávajícím 
stavu. Bude realizována obnova zpevněných ploch vozovky v délce 104 m, včetně mostu. Změna 
šířkového uspořádání bude provedena plynule na délce 20,0-25,0 m před a za mostem. Příčný sklon na 
mostě a za mostem bude oboustranný 2,0 %. Oprava spočívá v sanaci spodní stavby, sanaci nosné 
konstrukce, výměně mostního svršku a osazení nového vybavení.   

Sanace mostu bude provedena v následujícím rozsahu:   

- Sanace spodní stavby (úložných prahů) spočívající v renovaci teracové omítky.  

- Sanace spodní stavby (kamenných obkladů) spočívající v  mechanickém očištění povrchu otryskáváním  
vodním paprskem a v obnově spár kamenného obkladu přespárováním.  

- Sanace přilehlé nábřežní zdi spočívající v  mechanickém očištění nesoudržných vrstev otryskáváním  
vodním paprskem, ošetření obnažené výztuže, nanesení spárovací malty a ochranného nátěru.  

- Sanace podhledu nosné konstrukce spočívající v  mechanickém očištění nesoudržných vrstev 
otryskáváním  vodním paprskem, ošetření obnažené výztuže, nanesení spárovací malty a ochranného 
nátěru. 

- Sanace fasády nosné konstrukce spočívající v renovaci teracové omítky. 

Na mostě bude proveden nový mostní svršek a vybavení mostu. Římsy budou monolitické 
železobetonové. Šířka chodníkové římsy bude 3,85 m, příčný sklon  2,0 %, výška obruby 150 mm 
(oboustranně) a výška římsy 600 mm. Oboustranně bude na chodníkové římse osazeno zábradlí 
z otevřených válcovaných profilů se síťovou výplní výšky 1300 mm. Do chodníkových říms budou 
oboustranně vloženy korugované (ohebné) chráničky pro převedení kabelového vedení (DN 110, 
DN 130). Srážková voda bude svedena k obrubám říms a přes mostní odvodňovače vyústěna do 
vodoteče pod mostem. Oprava mostu bude prováděna za omezeného provozu po polovinách, veškerá 
doprava bude svedena do jednoho směru, kde bude veden obousměrný provoz. 

ZÁKLADNÍ PARAMETRY STAVBY:   

Délka přemostění:                        76,52 m  

Délka mostu:                             80,70 m   

Délka nosné konstrukce:              78,40 m 

Rozpětí pole:                 23,25+31,05+23,20 m 

Šikmost mostu:                 Levá šikmost, 85.70g 

Šířka vozovky:                 13,50 m 

Šířka průchozího prostoru:           2×3,60 m 

Šířka mostu:                 21,20 m 

Výška mostu:                 6,48 m  



Č.j. KUZL 108011/2023 str. 4 

 
Stavební výška mostu:                2,00 m 

Plocha nosné konstrukce mostu: 78,40×20,53 = 1610 m2  

Délka úpravy komunikace:          104,0 m 

SO 401 - PŘELOŽKA VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 

Objekt řeší umístění  vedení veřejného osvětlení (dále jen „VO“) do návodní a povodní římsy mostu 
a osazení nových sloupů VO na římsu mostu. Rekonstruované VO bude napojeno ze stávajícího 
rozvaděče VO umístěného na pozemku parc. č.   652/5 (ostatní plocha) v katastrálním území Uherské 
Hradiště. Nový napájecí kabel CYKY 4x10 mm2  bude vedený částečně v zeleném pásu v hloubce min. 
0,70 m, pod chodníkem v hloubce min. 0,40 m,  pod komunikací v hloubce min. 1,20 m a v mostovce 
v chráničkách DN 110. Na konstrukci mostu bude přes základový rám ukotveno 6 sloupů veřejného 
osvětlení JBUD P se světelnou výškou 7,0 m a s vyložením 1,5 m. Současné bude s napájecím kabelem 
vedený  ovládací kabel CYKY 3x1,5 mm2 a kabel propojovací CYKY 5x1,5 mm2. 

SO 402 - PŘELOŽKA SDĚLOVACÍHO VEDENÍ CETIN 

Na mostě je umístěný 2 x metalický kabel a 1x optický kabel v HDPE chráničce. Objekt řeší přeložku 
kabelového vedení - metalických a optických kabelů. Kabelové vedení bude dočasně vymístěno na 
dočasnou rámovou konstrukci kotvenou do fasády nosné konstrukce. Pro trvalé umístění sdělovací 
vedení CETIN, a.s., budou do chodníkové římsy návodní strany mostu osazeny chráničky HDPE  
2x DN 130 a 1x DN 110. Samostatné přeložení bude provedeno společností CETIN, a.s. 

SO 403 - PŘELOŽKA SDĚLOVACÍHO VEDENÍ E.ON 

Na mostě v současné době není umístěno sdělovací kabelové vedení E.ON, pouze chránička HDPE 
40/32. Pro umístění sdělovací vedení E.ON, bude do chodníkové římsy návodní strany mostu osazena 
chránička HDPE  1x DN 110, do které bude nainstalována HDPE 40/32 a propojena na obou koncích na 
stávající HDPE E.ON. V sousedství  bude dále položena rezervní chránička HDPE  1x DN 110.  

SO 404 - PŘELOŽKA SDĚLOVACÍHO VEDENÍ CETIN MĚSTA UHERSKÉ HRADIŠTĚ 

SO  404.1 - METROPOLITNÍ SÍŤ 

SO  404.2 - SVĚTELNÉ SIGNALIZAČNÍ ZAŘÍZENÍ 

SO  404.3 - KAMERY MP, INFOTABULE PZS, HLADINOMĚR  

SO 404.1 METROPOLITNÍ SÍŤ: Bude provedena rekonstrukce metropolitní sítě města Uherské Hradiště. 
Do chodníkové římsy povodní strany mostu budou na celou délku mostu osazeny 2 chráničky HDPE  
2x DN 110   a 2 rezervní chráničky HDPE  2x DN 110. Metropolitní síť bude vedena v chráničkách HDPE 
40/33 a na k.ú. Uherské Hradiště  přes kabelovou komoru budou napojeny na stávající vedení 
metropolitní sítě. Na k.ú Staré Město budou chráničky HDPE 40/33 ukončeny a zaslepeny v zeleném 
pásu po přechodu překopem přes komunikaci. 

SO 404.2 SVĚTELNÉ SIGNALIZAČNÍ ZAŘÍZENÍ: Objekt řeší úpravu stávajícího světelného 
signalizačního zařízení (dále jen „SSZ“) vyvolanou stavebními úpravami v rámci objektu SO 201 - MOST 
ev.č. 55-042c. Bude demontován stávající stožár SSZ č. 6 včetně výstroje, dopravní značky a vybourán 
betonový základ. Bude osazen nový stožár č. 6 do nového betonového základu, na který bude 
přemístěna stávající výstroj (návěstidla, videodetektor, dopravní značka). Součástí bude přeložka kabelu 
SSZ mezi stožárem č. 6 a stožárem č. 9, tj. odpojení stávajícího kabelu a montáž nového kabelu.   

SO 404.3 KAMERY MP, INFOTABULE PZS, HLADINOMĚR: Objekt obsahuje demontáž a zpětnou 
montáž elektronických zařízení instalovaných na stožárech veřejného osvětlení (dále jen „VO“) - dvou 
kamer městské policie (dále jen „MP“) včetně rozvaděčů, informační tabule parkovacího závorového 
systému (dále jen „PZS“) a rozvaděče měřiče výšky hladiny řeky Moravy (dále jen „hladinoměru“).  

Rozsah prací:  

- Odpojení a demontáž stávajících zařízení, tj.  odpojení od napájení z VO a odpojení optokabelů, 
demontáž zařízení ze stávajících stožárů VO a odpojení čidla hladinoměru umístěném na dně řeky.  

- Instalace optokabelů v mikrotrubičkách pro datové komunikace uložených v zatrubkování mostu 
a vyústěných z kabelové šachty, která je součástí SO 404.1,  zaústěných do stožárů veřejného osvětlení 
na mostě pro zpětnou montáž kamer MP, hladinoměru a infotabule PZS. 

- Instalace mikrotrubičky pro výhledovou instalaci kamery na stožáru SSZ č. 6.    

 

Orientační náklady na provedení stavby: 30 až 35 mil. Kč. bez DPH 



Č.j. KUZL 108011/2023 str. 5 

 
 
II. S t a n o v í   p o d m í n k y   p r o   u m í s t ě n í   č á s t i   s t a v b y:    
Stavební objekty SO 401 - PŘELOŽKA VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ a SO 404.2 - SVĚTELNÉ 
SIGNALIZAČNÍ ZAŘÍZENÍ budou umístěny na pozemcích v souladu s výkresem č. C.3  KOORDINAČNÍ 
SITUACÍ STAVBY, v měřítku 1:250, se zakreslením stavebních pozemků, požadovaným umístěním 
stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí a sousední stavby. 
 
III. S t a n o v í   p o d m í n k y   p r o   p r o v e d e n í   s t a v b y: 
1. Stavba bude provedena podle dokumentace pro vydání společného povolení vypracovaná 

společností Rušár mosty, s.r.o.,  IČO: 29362393, se  sídlem Majdalenky 853/19, 638 00 Brno, hlavní 
projektant Ing. Jaromír Rušár, autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce (ČKAIT 
1000264),  datum 08/2022, čís. zakázky 16-2019. Případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit vytýčení všech podzemních  
a nadzemních sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození, a dodrží podmínky jednotlivých 
správců sítí. 

3. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 
4. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby prováděné za 

omezeného provozu po polovinách opravy mostu: 
- Prohlídka přeložky inženýrských sítí a ochrana inženýrských sítí před zahájením stavební 

činnosti.  
- Posouzení stavu spodní stavby po odbourání ve dvou etapách. 
- Převzetí výztuže spodní stavby ve dvou etapách. 
- Převzetí výztuže nosných konstrukcí ve dvou etapách. 
- Převzetí výztuže římsy ve dvou etapách. 
- Převzetí mostního svršku a vybavení ve dvou etapách. 

5. Stavba bude dokončena do 31.12.2025. 
6. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, právnickou osobou nebo fyzickou osobou 

oprávněnou k provádění stavebních nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle 
zvláštních předpisů. Doklad o oprávnění vybrané firmy bude stavebnímu úřadu předložen před 
zahájením prací. 

7. U stavby financované z veřejného rozpočtu, kterou provádí stavební podnikatel jako zhotovitel, je 
stavebník povinen zajistit technický dozor stavebníka nad prováděním stavby fyzickou osobou 
oprávněnou podle zvláštního právního předpisu. Pokud zpracovala projektovou dokumentaci pro tuto 
stavbu osoba oprávněná podle zvláštního právního předpisu, zajistí stavebník autorský dozor 
projektanta, případně hlavního projektanta nad souladem prováděné stavby s ověřenou projektovou 
dokumentací.  

8. Budou respektovány hlukové limity dané Nařízením vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Při provádění stavby je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 
zejména zákon č. 309/2006 Sb. a Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích; zabezpečit ochranu 
veřejných zájmů, především z hlediska zdraví osob, životního prostředí, požární bezpečnosti a civilní 
ochrany. 

10. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích 
na stavby, která upravuje požadavky na provádění staveb, a příslušné technické normy.  

11. Stavebník je povinen mít na stavbě k dispozici dokumentaci a všechny doklady týkající se provádění 
stavby. Na stavbě bude řádně veden stavební deník s předepsanými údaji. 

12. Na viditelném místě u vstupu na staveniště bude umístěn štítek „Stavba povolena“, který obdrží 
stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními 
vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na místě do kolaudace stavby. 

13. Při stavbě a jejím provozu bude nakládáno se vzniklým odpadem v souladu s předpisy na úseku 
odpadového hospodářství. 

14. Stavba bude prováděna v souladu s požárně bezpečnostním řešením stavby. 

15. V souladu s § 156 stavebního zákona budou pro stavbu použity jen takové výrobky, materiály 
a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba 
při správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splňuje požadavky 
na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního 



Č.j. KUZL 108011/2023 str. 6 

 
prostředí, bezpečnost přidržování a užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu energie 
a ochranu tepla. 

16. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu dokončení stavby.  

17. Povinností investora je již v době přípravy oznámit stavební záměr Archeologickému ústavu AV ČR 
v Brně a umožnit jemu nebo jiné oprávněné organizaci provedení záchranného archeologického 
průzkumu, o jehož podmínkách bude v dostatečném předstihu uzavřena dohoda mezi stavebníkem 
a oprávněnou organizací (ust. § 21 a ust. § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů). 

18. Stavebník po celou dobu realizace stavby zajistí trvalý přístup k sousedním nemovitostem včetně 
objektu občanské vybavenosti č.p. 1230, na pozemku st. 2378 (zastavěná plocha a nádvoří) 
v katastrálním území Uherské Hradiště.  

19. Stavebník bude o zahájení stavby v 6-ti měsíčním předstihu informovat vlastníka stavebního 
pozemku  st. 2378 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Uherské Hradiště, jehož 
součástí je objektu občanské vybavenosti č.p. 1230. 

20. Budou dodrženy a splněny podmínky dotčených orgánů: 
a) Uvedené v závazném stanovisku Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze 

dne 22.11.2022, č.j. KHSZL 29246/2022, sp. zn. KHSZL/29246/2022/2.5/HOK/UH/PAČ-02: 
- V průběhu realizace stavby budou veškeré demoliční a stavební činnosti prováděny 

a koordinovány tak, aby v chráněném venkovním prostoru okolních staveb nedocházelo 
k překračování hygienických limitů ekvivalentní hladiny akustického tlaku A pro hluk ze stavební 
činnosti stanovených v § 12 odst. 9 a příloze č. 3, část B) nařízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., 
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. Průběh 
hlukově významných stavebních činností bude organizací prací, personálním a technickým 
vybavením zkrácen na nezbytně nutnou dobu. Pro stavební práce budou používána pouze 
zařízení a nářadí v bezvadném technickém stavu.  

b) Uvedené v  závazném stanovisku Státní plavební správy - pobočky Přerov ze dne 28.02.2023, 
zn. : 314/PR/23:  

- Stavba bude provedena v souladu s předpisy o vnitrozemské plavbě. 
- Státní plavební správě bude předložen časový harmonogram postupu prací, a to min. 4 týdny 

před zahájením prací včetně oznámení termínu zahájení prací. 
- Postup všech prací (demoličních i stavebních) musí být v dostatečném časovém předstihu (min. 

3 týdny předem) projednán se Státní plavební správou, a to zejména z hlediska úpravy 
plavebního provozu a osazení příslušného plavebního značení po dobu demolice i stavby. Státní 
plavební správa si vymiňuje, že během stavby může upravit plavební značení dle místních 
a aktuálních podmínek. 

- Případné omezení či zastavení plavby během stavby jsou možná pouze na základě projednání 
se Státní plavební správou. 

- Při provádění veškerých prací v plavebním profilu v době trvání plavebního provozu nesmí dojít 
k ohrožení plavební bezpečnosti.  Státní plavební správa proto požaduje, aby zhotovitel stavby 
provedl potřebná technická opatření zabraňující zejména pádům předmětů na proplouvající 
plavidla nebo do plavebního profilu a tím vytvoření plavební překážky a ohrožení plavební 
bezpečnosti. 

- Při stavbě i po jejím dokončení musí být zachovány příslušné plavební hloubky ve smyslu 
předpisů o vnitrozemské plavbě. 

- Plavidla nebo plovoucí stroje či plovoucí zařízení, která by byla používána při stavbě, musí být 
vedena způsobilými osobami, vybavena platnými lodními doklady a označena signálními znaky 
dle vyhlášky č. 67/2015 Sb., o pravidlech plavebního provozu. V případě odstavení plavidel, 
plovoucích strojů či plovoucích zařízení v mimopracovní dobu, musí být tato plavidla odstavena 
co nejblíže břehu, označena příslušnou světelnou signalizací dle vyhlášky č. 67/2015 Sb., 
o pravidlech plavebního provozu a vyvázána tak, aby nemohlo dojít k jejich samovolnému 
odplutí. Pro dohled na plavidla musí být stanovena zodpovědná osoba. 

c) Uvedené v závazném stanovisku Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru dopravy a silničního 
hospodářství, oddělení silničního hospodářství ze dne 24.11. 2022, č.j. KUZL 97152/2022, sp. zn.: 
KUSP 89133/2022 DOP/Vlk:  

- Podle § 32 odst. 1 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákona o PK“) souhlasí s umístěním a prováděním stavby 
v ochranném pásmu silnice I/55 za podmínek: 

- Stavba bude umístěna a provedena podle předložené dokumentace „Most ev.č. 55-042c přes 
řeku Moravu v Uherském Hradišti“, zpracoval: Rušár mosty s.r.o., IČO: 29363393, Majdalenky 
853/19, 638 00 Brno, 08/2022, č. zak. 16-2019 (dále jen „stavba“). 



Č.j. KUZL 108011/2023 str. 7 

 
- Stavba bude provedena tak, aby její součásti a příslušenství neoslňovaly nebo nijak nerušily 

provoz na silnici (např. světelnými zdroji, odrazy světla, sváděním vod na silniční pozemek 
apod.). 

- Práce na realizaci stavby musí být prováděny tak, aby nedošlo ke znečistění nebo poškození 
silnice, které by mohlo způsobit závady ve sjízdnosti anebo ohrozit bezpečnost silničního 
provozu. 

- Na stavbě v silničním ochranném pásmu nebude jakýmkoliv způsobem prováděna písemná, 
obrazová, světelná reklama nebo propagace, která by byla viditelná ze silnice I/55. 

- Podle § 40 odst. 3 písm. d) ve spojení s § 44 odst. 1 zákona o PK se záměrem souhlasí za 
podmínek: 

- Splnění podmínek podle § 32 odst. 1 písm. a) zákona o PK. 
d) Uvedené v koordinovaném závazném stanovisku 2022_1176 Městského úřadu Uherské Hradiště, 

odboru stavebního úřadu a životního prostředí ze dne 28.11.2022, č.j.: MUUH-
SŽP/89384/2022/MiV/KOS 1176, sp.zn.: Spis/ 898/2023, z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů:  

- Při realizaci stavby požadujeme postupovat v souladu se standardem péče o přírodu a krajinu 
SPPK 01 002:2017 Ochrana dřevin při stavební činnosti, který je ke stažení na stránkách AOPK 
ČR (https://standardy.nature.cz/seznam-standardu/). Se standardem požadujeme prokazatelně 
seznámit odpovědné osoby, které budou výše uvedené práce provádět.  

e) Uvedené v souhlasu vodoprávního úřadu  Městského úřadu Uherské Hradiště, odboru stavebního 
úřadu a životního prostředí, oddělení vodoprávního úřadu a životního prostředí ze dne 05.04.2023, 
č.j.: MUUH-SŽP/18413/2023/PešM, sp.zn.: Spis/ 6280/2023:  

- Stavba bude provedena v souladu s předloženou projektovou dokumentací. Případné změny 
stavby, které by mohly ovlivnit vodní poměry, musí být předem projednány s vodoprávním 
úřadem.  

- V případě povodňového nebezpečí je vlastník, nebo stavebník stavby povinen činit nutná 
opatření na zmírnění povodňových škod. Vlastnící pozemků, staveb a movitého majetku 
v záplavových územích, jsou povinni zajišťovat, aby nebyly zhoršovány odtokové podmínky 
a průběh povodně.  

- Při provádění stavby nesmí dojít k dotčení koryta vodního toku nad rámec nezbytných stavebních 
prací a ke znečištění vodního toku stavebními materiály, sanačními nátěry a odpady. Závadné 
látky, lehce odplavitelné materiály a stavební odpady budou ukládány tak, aby nemohly uniknout 
nebo být splaveny do vodního toku. Stroje a dopravní prostředky používané při stavbě musí být 
v dobrém technickém stavu a musí být zamezeno možnostem úniku provozních kapalin. 
Technický stav strojů a prostředků musí být  průběžně kontrolován. 

- Při provádění oprav je stavebník povinen učinit taková opatření k zamezení vnosu částic starého 
nátěru do životního prostředí, aby nedocházelo ke znečištění životního prostředí, především 
povrchových a podzemních vod včetně půdy. Především likvidaci starých nátěrů konstrukcí příp. 
materiálu obsahující částice starého nátěru (např. použité abrazivo při otryskání) řádně 
dokumentovat podle příslušných předpisů, tj. dokladovat potvrzení o způsobu likvidace 
a množství likvidovaného materiálu obsahujícího znečišťující látky životního prostředí (např. 
PCB).  

- V rámci prováděné opravy nesmí dojít ke zmenšení průtočného profilu vodního toku a k dotčení 
protipovodňových zdí. 

- Bude dodrženo stanovisko Povodí Moravy, s.p.,  sp.zn.: PM-49482/2022/5203/Fi ze dne 
15.12.2022 a Státní plavební správy zn.: 314/PR/23 ze dne 28.02.2023. 

- Pro provádění stavby bude vodoprávnímu úřadu Uherské Hradiště předložen ke schválení 
havarijní plán a povodňový plán stavby.    

f) Uvedené v závazném stanovisku obecného stavebního úřadu Městského úřadu Uherské Hradiště, 
odboru stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení územního plánování, stavebního řádu 
a památkové péče ze dne 02.08.2021, č.j.: MUUH-SŽP/6549/2021/SrbZ/ZAS 3, sp.zn.: 
Spis/ 1821/2021: 

- Toto závazné stanovisko musí být závaznou částí společného povolení souboru staveb, kterým 
se soubor staveb zahrnující stavbu veřejného osvětlení a sdělovacího kabelu umístí a povolí 
podle stavebního zákona. Společné povolení musí obsahovat také podmínky správců 
inženýrských sítí k veřejnému osvětlení správce sdělovacího kabelu (především podmínky 
týkající se odsouhlasení trasy vedení VO a sdělovacího kabelu před zasypáním výkopu). 

- Jelikož se bude zasahovat do nosné konstrukce mostu, je nutné posoudit navrhované kotvení 
sloupů VO tak, aby nebyla narušena nosnost konstrukce mostu.  

- Stavba může být zahájena až po nabytí právní moci společného povolení souboru staveb, kterým 
se soubor staveb zahrnující veřejné osvětlení, umísťuje a povoluje podle stavebního zákona. 

- Stavba bude provedena odborně podle projektové dokumentace ověřené ve společném povolení 
souboru staveb, případné změny nesmí být bez předchozího projednání s obecným stavebním 
úřadem provedeny. 

https://standardy.nature.cz/seznam-standardu/


Č.j. KUZL 108011/2023 str. 8 

 
- Zhotovitel stavby musí mít zabezpečeno odborné vedení provádění stavby oprávněnou osobou. 
- Stavbu veřejného osvětlení lze užívat na základě kolaudačního souhlasu (§ 122 stavebního 

zákona). 
21. Stavebník nejméně 15 dnů před zahájením stavebních prací oznámí vlastníkům nebo správcům 

dotčených inženýrských sítí či vedení termín jejich provádění, v nezbytném případě si vyžádá jejich 
odborný dozor.  Stavebník bude při provádění stavebních prací v blízkosti inženýrských sítí či vedení 
respektovat předem stanovené požadavky jejich vlastníků případně správců uvedené ve 
vyjádřeních, které jsou rovněž nedílnou součástí dokladové části dokumentace pro vydání 
společného povolení: 

- CETIN a.s.,  Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, ze dne 31.10.2022, č.j.: 
813465/22, 

- T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, ze dne 07.11.2023, č.j.: 
E57211/23, 

- Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., Za Olšávkou 290, Sady, 686 01 Uherské Hradiště, ze dne 
21.12.2022, č.j.: SVK/Ma/2022/1949 a prodloužení platnosti vyjádření ze dne 06.11.2023, č.j.: 
SVK /Ma/2023/1843 a doplnění vyjádření ze dne 06.11.2023, č.j.: SVK /Ma/2023/1392, 

- EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, ze dne 28.02.2023, zn.: L4570-27073501, 
souhlas se stavbou a  činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy nadzemních 
vedení VN,NN, podzemních vedení NN, sdělovacího vedení,   

- EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, ze dne 28.04.2023, souhlas se stavbou 
a  činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy podzemního sdělovacího vedení, 

- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, ze dne 09.11.2022, zn.: 
5002709248, 

- ČD-Telematica a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, ze dne 31.10.2022, č.j.: 1202221108, 
ze dne 30.11.2022, č.j.: 1202223043, 

- Vyjádření města Uherské Hradiště, Odboru organizační správy a informatiky ze dne 27.03.2023, 
č.j.: MUUH-OSI/19880/2023/HudM, sp.zn.: Spis/ 38/2023, 

- Vyjádření Městského úřadu Uherské Hradiště, odboru správy majetku města, ze dne 01.03.2023, 
č.j.: MUUH-SMM/19125/2023/MaňZ, sp.zn.: Spis/ 129/2023, za správu veřejného osvětlení 
a signalizačních zařízení, 

- Vyjádření města Uherské Hradiště, městské policie ze dne 02.11.2022, č.j.: MUUH-
MP/91845/2022/bart, sp.zn.: Spis/ 189/2022, za kamerový dohlížecí systém. 

Před započetím stavby stavebník prověří platnost jejich vyjádření a v případě nutnosti zajistí jejich 
aktualizaci. 

22.  Budou dodrženy podmínky stanoviska Povodí Moravy, s.p., Brno ze dne 15.12.2022, zn.: PM-
49482/2022/5203/Fi.  
Jako správce vodního toku (Povodí Moravy, s.p., závod Střední Morava, provoz Uherské Hradiště) 
souhlasíme za podmínek:  

- Opravou mostu nedojde ke zmenšení jeho průtočného profilu a k dotčení vodních děl - 
protipovodňových zdí v těsné blízkosti. 

- Veškerá činnost/zásahy ve vzdálenosti do 15,0 m od liniových prvků protipovodňové ochrany je 
možné provádět pouze se souhlasem správce toku, tj. Povodím Moravy, s. p. 

- Vzhledem ke špatnému stavu opevnění koryta vodního toku pod mostem doporučujeme do 
rekonstrukce mostu zahrnout také opravu tohoto opevnění. Vzhledem k tomu, že správa 
opevnění patří do povinností majitele mostu, upozorňujeme, že z naší strany žádná údržba ani 
oprava tohoto opevnění provedena nebude. 

- Pro provádění stavby bude zpracován havarijní a povodňový plán (§ 39 a § 71 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů). V plánech bude uveden zhotovitel stavby 
a termíny provádění. Schválené plány budou v jednom vyhotovení před zahájením stavby 
předány na vodohospodářský dispečink Povodí Moravy, s.p.  

- Během výstavby nesmí dojít k dotčení břehů a koryta vodního toku nad rámec nezbytných 
stavebních prací, znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými vodám. 
Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně skladovány na 
břehu a v blízkosti vodního toku. 

- Před zahájením stavby bude provedeno zaměření stávajících protipovodňových zdí                                      
ve vzdálenosti 10 m od hranice dočasného záboru včetně fotodokumentace protipovodňových 
zdí. Zaměření a fotodokumentace bude předána PM, s. p., provozu Uherské Hradiště.  Před 
kolaudací stavby bude provedeno kontrolní měření a bude provedeno porovnání. Vyhodnocení 
stavu dotčeného majetku bude předáno PM, s. p., provozu Uherské Hradiště, případné závady 
a poruchy způsobené stavbou budou neodkladně odstraněny. 



Č.j. KUZL 108011/2023 str. 9 

 
- Povodí Moravy, s. p., provoz Uh. Hradiště bude před zahájením prací na sanaci navázání 

ochranné železobetonové zdi přizváno na staveniště, kde bude upřesněn rozsah sanace. Účast 
pracovníka Povodí Moravy, s. p. bude stvrzena zápisem do stavebního deníku. 

- V případě průchodu velkých vod (po dosažení 1. SPA na LG Spytihněv) musí být systémové 
závěsné lešení odstraněno z průtočného profilu mostu. 

- Přímému správci vodního toku (Povodí Moravy, s.p., provoz Uherské Hradiště, p. Macháček, DiS 
- tel. 724093049 nebo Ing. Rubeš - tel. 607747081) bude v časovém předstihu min. 7 dní 
oznámen termín předání staveniště, zahájení a ukončení prací, správce bude zván  ke kontrolním 
dnům. Veškeré aktivity v korytě toku a do 10 m od břehové hrany budou odsouhlaseny ve 
stavebním deníku. 

- Přímý správce bude v časovém předstihu min. 7 dní přizván k závěrečné kontrolní prohlídce 
stavby před vydáním kolaudačního souhlasu. 

- Po dokončení stavebních prací bude odstraněn veškerý materiál a stavební odpad a pozemky 
uklizeny a urovnány do původního/projektovaného stavu. 

- Povodí Moravy, s.p. nebude přebírat žádný objekt související se stavbou do své správy ani 
majetku (tj.  nebude přebírána do majetku ČR, ke kterému má právo hospodaření Povodí 
Moravy, s.p.)  

Z hlediska správce vodní cesty se záměrem souhlasíme za předpokladu dodržení následujících 
podmínek: 

- Svody odvodňovačů v plavební dráze nesmí snižovat podjezdnou výšku mostu. 
- K záměru požadujeme stanovisko Státní plavební správy. 
- Stávající plavební značení a jeho osvětlení, které je osazeno na zábradlí mostu a je ve vlastnictví 

PM, s.p., musí být osazeno na mostě po celou dobu rekonstrukce takovým způsobem, aby 
nebyla ohrožena bezpečnost plavebního provozu. Umístění tohoto přechodného značení musí 
být odsouhlaseno Státní plavební správou. 

- Konkrétní způsob uchycení plavebního značení na opravený most požadujeme předem 
konzultovat např. na kontrolních dnech, dohodnutý způsob uchycení musí být námi písemně 
odsouhlasen (např. zápisem do stavebního deníku). 

- Případné omezení plavebního provozu (např. za účelem umístění lešení do plavební dráhy) musí 
být odsouhlaseno Státní plavební správou a dáno na vědomí Povodí Moravy, s.p 

23. Budou dodrženy podmínky stanoviska města Uherské Hradiště, Útvaru městského architekta ze dne 
06.12.2022, č.j.: MUUH-ÚMA/89459/2022/Ho, sp.zn.: Spis/ 315/2022: 

- Budeme osloveni k vyjádření v dalším stupni projektové dokumentace resp. ke zpracované 
podrobnější prováděcí dokumentaci, abychom mohli ověřit respektování v odůvodnění  
připojených podmínek, upozornění a podnětů.  

- Bude definováno to, jak bude mít investor zajištěno řízení dopravy světelným signalizačním 
zařízením obou uzlů během realizace.  

      Z hlediska správy komunikací koncepcí a cílů územního plánování a záměrů města požadujeme:  

- Šachty umístěné v chodníkových plochách mostního tělesa je nutné řešit jako pojízdné 
s přípustným zatížením min. 3,5 t z důvodu strojního zajištění letní a zimní údržby těchto 
chodníků. Poklopy šachet je nutné řešit s vhodným adhezním povrchem, aby nebyly kluzké ani 
za zhoršených klimatických podmínek.  

- Dotčené zábradlí na stezce (chodníku) podél Velehradské třídy bude obnoveno v původním 
rozsahu, materiálovém a tvarovém provedení.  

- Stožáry VO a světelné signalizace je nutné v rámci technických možností situovat tak, aby bylo 
minimalizováno narušení průchozího profilu chodníků (doporučujeme upravit zejména polohu 
světelné signalizace přechodu pro chodce v místě vyústění ul. Svatojiřské nábřeží).  

- Na chodnících dotčených stavbou je nutné zajistit bezbariérové užívání v souladu s platnými 
technickými předpisy včetně varovných a signálních pásů v místě křižovatek s místy pro 
přecházení a přechody pro chodce.  

- U kamerového bodu č. 16 Městského  kamerového dohlížecího systému a dopravně-
bezpečnostní kamery městské policie umístěných na mostě na sloupech veřejného osvětlení 
v rámci stavby je nutné počítat s jejich dalším provozem a zachováním stávajícího umístění 
a připojení. 

- V průběhu stavby je nutné minimalizovat zábory (zařízení staveniště, skladování materiálu, 
odstavování vozidel stavby, atd.) a dopravní omezení na navazujících místních komunikacích 
v majetku a správě města Uherské Hradiště, zejména na Svatojiřském nábřeží a Moravním 
nábřeží. 

- Design a konstrukční provedení zábradlí na mostní konstrukci umožní zavěšení květinových 
truhlíků. 

- Konkrétní barevnost zábradlí požadujeme zkonzultovat s útvarem městského architekta. 



Č.j. KUZL 108011/2023 str. 10 

 
      V rámci dopravních omezení a přechodného dopravního značení požadujeme řešit následující: 

- Ve stavebním objektu SO 404.2 - Světelné signalizační zařízení je v části technické řešení 
uvedeno, že SO 404.2 nezahrnuje - provizorní úpravy SSZ po dobu výstavby“. Během výstavby 
dojde při přesunu stožáru k demontáži některých návěstidel, což vyřadí řízení křižovatek 
Velehradská tř. x Svatojiřské nábř. a Velehradská tř. x Vodní. Je nutné definovat, jak bude mít 
investor zajištěno řízení dopravy obou uzlů během realizace.   

- Navrženou objízdnou trasu pro motorová vozidla přes část města Rybárny (ul. Luční, následně 
komunikace ve Starém Městě) po dobu uzavření výjezdu z ul. Moravní nábřeží je možné 
realizovat pouze po předchozí úpravě dotčené zaužívané nezpevněné komunikace na rozhraní 
katastrů Uh. Hradiště a Staré Město (u garáží). Dotčený úsek komunikace je nutné v rámci 
objízdné trasy upravit do sjízdného stavu a tento stav po dobu vedení objízdné trasy udržovat na 
náklady stavby.  

- Při uzavírce ul. Svatojiřské nábřeží je nutné objízdnou trasu pro motorová vozidla vést ve směru 
Svatojiřské nábřeží, ul. Jana Blahoslava, Otakarova a ul. Vodní s výjezdem vozidel na stávající 
světelně řízené křižovatce. V opačném směru - Velehradská třída - Svatojiřské nábřeží je nutné 
vozidla odklonit již na světelně řízené křižovatce silnice I/55 s ul. Hradební s průjezdem vozidel 
ul. Krátká a Františkánská na Mariánské náměstí a ul. Otakarova.   

- Řešení náhradní pěší trasy zejména pro občany Rybáren s využitím současného světelně 
řízeného přechodu na křižovatce silnice I/55 s ul.  Východní je nevyhovující. Žádáme o zkrácení 
náhradní pěší trasy vytvořením dočasného přechodu pro chodce v místě dopravního omezení 
(zúžení silnice I/55 na 2 jízdní pruhy). 

- Při uzavírce druhé poloviny mostu je nutné na chodníku podél Velehradské třídy v křižovatce s ul. 
Vodní doplnit informaci o uzavření mostu s upozorněním, aby chodci přešli na světelně řízeném 
přechodu pro chodce na druhou stranu komunikace.  

- Objízdné trasy a náhradní pěší trasy je nutné náležitě vyznačit příslušným přechodným 
dopravním značením. 

- Dopravní omezení, zejména uzavření křižovatky silnice I/55 s ul. Svatojiřské nábřeží je nutné 
předem     projednat s dopravcem zajišťujícím MHD (ČSAD BUS Uherské Hradiště) a dohodnout 
s ním úpravu vedení dotčených linek MHD.    

- Žádáme, aby stavebník (zhotovitel) včas informoval město Uherské Hradiště (odbor správy 
majetku města MěÚ Uh. Hradiště, Dušan Pavlíček, tel.: 572525552, e-mail: 
dusan.pavlicek@mesto-uh.cz) o zahájení a průběhu prací (předání časového harmonogramu 
stavby), a to minimálně v předstihu 30 dnů před dopravním omezením spojeným s touto stavbou, 
aby bylo možné předem informovat obyvatele města o dopravním omezení na silničním průtahu 
vhodnou medializací. 

24. Budou dodrženy připomínky vyjádření města Staré Město, odboru správy majetku ze dne 
09.11.2022, č.j.: MeUSM/05532/2022, sp.zn.:  MeUSM/00201/2022/120: 

- Požadujeme zachovat a doplnit část chodníku před římsou mostu ze stejného typu a barvy 
zámkové dlažby. 

- Stavebník požádá o případný zábor veřejného prostranství. 
 

IV. S t a n o v í   p o d m í n k y   p r o   u ž í v á n í   s t a v b y: 
1. Bude dodržena  podmínka  uvedená  v závazném  stanovisku  obecného  stavebního úřadu Městského    
    úřadu Uherské Hradiště, odboru stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení územního plánování,       
    stavebního  řádu  a  památkové  péče  ze  dne   02.08.2021,  č.j.:  MUUH-SŽP/6549/2021/SrbZ/ZAS 3,    
    sp.zn.: Spis/ 1821/2021:  

- K závěrečné kontrolní prohlídce stavby veřejného osvětlení, metropolitní sítě bude doložena 
projektová dokumentace skutečného provedení stavby s popisem a zdůvodněním provedených 
odchylek od stavebního povolení, došlo-li k odchylkám proti společnému povolení; geodetické 
zaměření skutečného provedení stavby v tištěné podobě; prohlášení o shodě materiálů; doklad 
o revizní zkoušce veřejného osvětlení; vyjádření správce vedení veřejného osvětlení 
a metropolitní sítě k provedenému záměru.  

- Stavbu veřejného osvětlení lze užívat na základě kolaudačního souhlasu (§ 122 stavebního 
zákona). 

2. Užívat stavbu „MOST EV.Č. 55-042c PŘES ŘEKU MORAVU V UHERSKÉM HRADIŠTI“ v souladu 
s ust. § 122 stavebního zákona lze pouze na základě kolaudačního souhlasu vydaného stavebním 
úřadem. 

 

Účastník řízení, na kterého se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se  sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4, 
zastoupené Správou Zlín, se  sídlem Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01  Zlín.  



Č.j. KUZL 108011/2023 str. 11 

 
Odůvodnění: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se  sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4, 
zastoupené ing. Karlem Chudárkem, ředitelem Správy Zlín, se  sídlem Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01  
Zlín zastoupené na základě plné moci společností Rušár mosty, s.r.o.,  IČO: 29362393, se  sídlem 
Majdalenky 853/19, 638 00 Brno (dále jen „stavebník“), podalo dne 23.05.2023 žádost o vydání 
společného povolení stavby. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné řízení.  

Jelikož žádost nebyla úplná, stavební úřad výzvou ze dne 24.07.2023, č.j.: KUZL 66524/2023, sp.zn.: 
KUSP 47564/2023 DOP/LČ vyzval stavebníka k odstranění nedostatků žádosti, k tomu určil lhůtu 60 dnů 
ode dne doručení této výzvy a řízení usnesením ze dne 24.07. 2023, č.j.: KUZL 66597/2023, sp.zn.: 
KUSP 47564/2023 DOP/LČ přerušil. Řízení bylo doplněno dne 26.07.2023, 31.08.2023, 12.09.2023, 
25.09.2023, 27.09.2023, 02.11.2023, 06.11.2023 a 08.11.2023. Vady žádosti byly odstraněny dne 
08.11.2023.  

Stavební úřad písemností ze dne 10.11.2023, č.j. KUZL 97876/2023, sp.zn.: KUSP 47564/2023 DOP/LČ, 
oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Vzhledem k tomu, 
že stavebnímu úřadu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek k jeho provádění, upustil ve smyslu § 94m odst. 3 
stavebního zákona od ohledání na místě i ústního jednání, a stanovil, že dotčené orgány mohou uplatnit 
závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 15 dnů od doručení tohoto oznámení. Účastníky 
řízení současně poučil, že mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí u Krajského úřadu Zlínského kraje, 
odboru dopravy a silničního hospodářství. Této možnosti žádný z účastníků řízení a dotčených orgánů 
nevyužil.  

Vzhledem k tomu, že se podle ust. § 144 odst. 1 správního řádu  jednalo o řízení s velkým počtem 
účastníků (víc než 30) stavební úřad oznámil zahájení společného řízení účastníkům řízení uvedených 
v ust.  § 94k písm. a) stavebního zákona  stavebníkovi, v ust. § 94k písm. b) stavebního zákona obcím, 
na jejíchž územích má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, v ust. § 94k písm. c) stavebního 
zákona vlastníkům staveb, na kterých má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo těm, kdo mají ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem, ust. § 94k 
písm. d) stavebního zákona vlastníkům pozemků, na kterých má být požadovaný stavební záměr 
uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo těm, kdo mají jiná věcná práva k těmto pozemkům 
a dotčeným orgánům doručením  jednotlivě do vlastních rukou. 

Účastníkům řízení podle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona osobám, jejíchž vlastnická práva nebo 
jiná věcná práva k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich mohou být 
společným povolením přímo dotčena se oznámení zahájení společného řízení doručovalo veřejnou 
vyhláškou. Podle ust. 94l odst. 3 stavebního zákona se účastníci řízení podle § 94k písm. e) identifikují 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. 

Na toto řízení se vztahuje též zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon) ve znění pozdějších (dále jen 
„liniový zákon“). Toto správní řízení, je řízením podle stavebního zákona s velkým počtem účastníků 
řízení.  

Podle ust. § 2 odst. 5 liniového zákona se oznámení o zahájení společného řízení doručuje veřejnou 
vyhláškou. Jednotlivě se oznámení o zahájení společného řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle 
§ 94k písm. c) a d) stavebního zákona (dále jen „dotčení vlastníci“), žadateli, obci, na jejímž území má být 
záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Ostatní písemnosti se doručují 
jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, 
a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž  tito účastníci 
byli poučeni v oznámení o zahájení společného řízení. 

Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném případě toto právní 
postavení podle § 94k stavebního zákona přísluší vedle stavebníka, obcím, na jejíchž územích má být 
požadovaný stavební záměr uskutečněn, vlastníkům staveb, na kterých má být požadovaný stavební 
záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo těm, kdo mají ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám 
stavebníkem, vlastníkům pozemků, na kterých má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li 
sám stavebníkem, nebo těm, kdo mají jiná věcná práva k těmto pozemkům, dále osobám, jejichž 
vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na 
nich, může být společným povolením přímo dotčeno. Vlastnická ani jiná práva k ostatním sousedním, ani 
dalším, vzdálenějším nemovitostem, nemohou být tímto rozhodnutím přímo dotčena.  

Na základě této úvahy stavební úřad vymezil podle ust. § 94k stavebního zákona okruh účastníků 
společného územního a stavebního řízení takto:  

 



Č.j. KUZL 108011/2023 str. 12 

 
- Podle ust. § 94k písm. a) stavebního zákona stavebníka:  

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se  sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4, 
zastoupené Správou Zlín, se  sídlem Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01  Zlín a dále  vlastníka stavebních 
pozemků parc. č. 651/5 (ostatní plocha) a parc. č. 1368/1 (ostatní plocha), v katastrálním území Uherské 
Hradiště. 

- Podle ust. § 94k písm. b) stavebního zákona obce, na jejichž území má být požadovaný stavební záměr 
uskutečněn  

- Město Staré Město, IČO: 00567884, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město  

- Město Uherské Hradiště, IČO: 00291471, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště.   

- Podle ust. § 94k písm. c) stavebního zákona vlastníky staveb, na kterých má být požadovaný stavební 
záměr uskutečněn, nejsou-li sami stavebníkem, nebo ty, kdo mají ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám 
stavebníkem:  

- ČR, právo hospodařit s majetkem státu Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, Dřevařská 932/11, Veveří, 
602 00 Brno - správce pravobřežní a levobřežní protipovodňové zdi (HM 230135)  vodního toku Morava  

- CETIN a.s., IČO: 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 - vlastník sítí 
elektronických komunikací  

- T-Mobile Czech Republic a.s., IČO: 64949681, Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 - vlastník technické 
infrastruktury optické trasy 

- ČD-Telematica a.s., IČO: 61459445, Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 - vlastník sítí elektronických 
komunikací ČD 

- EG.D, a.s., IČO: 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno - vlastník zařízení distribuční 
soustavy elektrické sítě 

- GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem - vlastník distribuční 
soustavy plynárenského zařízení 

- Slovácké vodárny a kanalizace,  IČO: 49453866, Za Olšávkou 290, Sady, 686 01 Uherské Hradiště – 
správce vodárenského zařízení veřejného vodovodu a kanalizace  

- Universita Tomáše Bati ve Zlíně, IČO: 70883521, nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín - vlastník 
hladinoměru na mostě ev.č. 55-042c přes řeku Moravu v Uherském Hradišti 

- Město Uherské Hradiště, IČO: 00291471, odbor správy majetku, Masarykovo náměstí 19, 686 01 
Uherské Hradiště - správce veřejného osvětlení a světelného signalizačního zařízení 

- Město Uherské Hradiště, IČO: 00291471, Městská policie, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 
Hradiště - provozovatel městského kamerového dohlížecího systému 

- Město Staré Město, IČO: 00567884, odbor správy majetku, investic a ŽP, náměstí Hrdinů 100, 686 03 
Staré Město - správce pozemních komunikací v majetku města 

Podle ust. § 94k písm. d) stavebního zákona vlastníky pozemků, na kterých má být požadovaný stavební 
záměr uskutečněn, nejsou-li sami stavebníkem, nebo ty, kdo má jiné věcné právo k těmto pozemkům:  

- Město Staré Město, IČO: 00567884, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město - pozemky parc. č. 4502/2 
(ostatní plocha), parc. č. 4502/51 (ostatní plocha) a parc. č. 4502/56 (ostatní plocha), vše v katastrálním 
území Staré Město u Uherského Hradiště. 

- Město Uherské Hradiště, IČO: 00291471, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště - pozemky 
parc. č. 651/4 (ostatní plocha), parc. č. 651/6 (ostatní plocha), parc. č. 651/12 (ostatní plocha), parc. č. 
651/15 (ostatní plocha), parc. č. 651/16 (ostatní plocha), parc. č. 652/2 (ostatní plocha), parc. č. 652/5 
(ostatní plocha), parc. č. 652/6 (ostatní plocha), parc. č. 652/16 (ostatní plocha), parc. č. 652/17 (ostatní 
plocha), parc. č. 652/3 (ostatní plocha), parc. č. 110/19 (ostatní plocha), a parc. č. 1369/1 (ostatní 
plocha). 

- IMV GREEN, s.r.o., IČO: 04280954, Potočná 1689, 686 04 Kunovice  - pozemek st. 2378 (zastavěná 
plocha a nádvoří), v katastrálním území Uherské Hradiště. 

- ČR, právo hospodařit s majetkem státu Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, Dřevařská 932/11, Veveří, 
602 00 Brno - pozemky parc. č. 4555/1 (vodní plocha), st. 3294 (zastavěná plocha a nádvoří) včetně 
stavby vodního díla (hráz), parc. č. 233/107 (ostatní plocha), vše v katastrálním území Staré Město 
u Uherského Hradiště a pozemky st. 2797 (zastavěná plocha a nádvoří) včetně stavby vodního díla (plav. 
úč.), st. 2860 (zastavěná plocha a nádvoří) včetně stavby vodního díla (hráz), parc. č. 612/1 (ostatní 



Č.j. KUZL 108011/2023 str. 13 

 
plocha), parc. č. 651/8 (ostatní plocha), parc. č. 666/1 (vodní plocha), parc. č. 900 (vodní plocha), parc. č. 
1252/2 (vodní plocha), parc. č. 1252/5 (ostatní plocha), v katastrálním území Uherské Hradiště. 

Věcné právo k těmto pozemkům:  

- Město Uherské Hradiště, IČO: 00291471, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště - 
k pozemku parc. č. 4555/1 (vodní plocha), v katastrálním území Staré Město u Uherského Hradiště 
a k pozemkům parc. č. 666/1 (vodní plocha),  parc. č. 900 (vodní plocha) ) a parc. č. 1368/1 (ostatní 
plocha) v katastrálním území Uherské Hradiště.   

- Město Staré Město, IČO: 00567884, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město - k pozemku parc. č. 
651/6 (ostatní plocha) v katastrálním území Uherské Hradiště. 

- Slovácké vodárny a kanalizace,  IČO: 49453866, Za Olšávkou 290, Sady, 686 01 Uherské Hradiště - 
k pozemku parc. č. 651/4 (ostatní plocha) v katastrálním území Uherské Hradiště. 

Podle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona osoby, jejichž vlastnická práva nebo jiná věcná práva 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich mohou být společným 
povolením přímo dotčeny. Podle ust. 94l odst. 3 stavebního zákona se účastníci řízení podle § 94k 
písm. e) identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 
stavebního záměru:   

- POZEMKY A STAVBY V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ STARÉ MĚSTO U UHERSKÉHO HRADIŠTĚ: 

Pozemky st. 888 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba č.p. 1937 administrativa, st. 762/2 
(zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba rodinného domu č.p. 1936, st. 762/1 (zastavěná plocha 
a nádvoří) součástí je stavba rodinného domu č.p. 1935, parc. č. 4502/57 (ostatní plocha), st. 761 
(zastavěná plocha a  nádvoří) součástí je stavba rodinného domu č.p. 1934, parc. č. 4506/10 (ostatní 
plocha), parc. č. 7222 (ostatní plocha), st. 2619 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba 
technického vybavení bez čp/če, st. 750 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba rodinného domu 
č.p. 1933, parc. č. 4502/7 (zahrada), st. 752 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba rodinného 
domu č.p. 1932,  vše v katastrálním území Staré Město u Uherského Hradiště.  

- POZEMKY A STAVBY V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ UHERSKÉ HRADIŠTĚ: 

Pozemky parc. č. 1369/2 (ostatní plocha),  parc. č. 110/16 (ostatní plocha), parc. č. 1669 (ostatní plocha), 
st. 2893 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba garáže bez čp/če, parc. č. 110/8 (ostatní 
plocha), st. 216 (zastavěná plocha a  nádvoří) součástí je stavba občanského vybavení č.p. 1208, 
st. 215/2 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba občanského vybavení č.p. 429, parc. č. 1257 
(zahrada), st. 215/1 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je jiná stavba čp. 470, parc. č. 112/4 (ostatní 
plocha), parc. č. 112/5 (ostatní plocha), parc. č. 112/2 (ostatní plocha), parc. č. 1509 (ostatní plocha), 
st. 423/1 (zastavěná  plocha  a nádvoří)  součástí  je  jiná stavba  č.p. 440,  st. 423/8  (zastavěná plocha 
a nádvoří) součástí je jiná stavba č.p. 440, parc. č. 113/3 (ostatní plocha), parc. č. 651/9 (ostatní plocha), 
parc. č. 651/14 (ostatní plocha), parc. č. 651/10 (ostatní plocha), parc. č. 651/2 (ostatní plocha), st. 250/1 
(zastavěná plocha a  nádvoří)  součástí  je  stavba občanského vybavení č.p. 54, st. 282 (zastavěná 
plocha a nádvoří) součástí je stavba rodinného domu č.p. 82, st. 283 (zastavěná plocha a nádvoří) 
součástí je stavba rodinného domu č.p. 81, st. 278 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba 
rodinného domu č.p. 80, st. 249/4 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba rodinného domu 
č.p. 150, st. 2833/1 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba rodinného domu č.p. 187, st. 249/1 
(zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba rodinného domu č.p. 77, parc. č. 1625 (ostatní plocha), 
parc. č. 639/1 (zahrada), parc. č. 639/2 (zahrada), parc. č. 639/3 (zahrada), vše v katastrálním území 
Uherské Hradiště. 

Stavební úřad v provedeném společném územním a stavebním řízení posoudil předloženou žádost podle 
§ 94o stavebního zákona, zda je stavební záměr v souladu s požadavky: 

a) tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, 
b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 

k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem, 
c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, případně s rozhodnutími dotčených orgánů 

podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákon, popřípadě s výsledkem řešení rozporů. 
 
Dospěl k těmto závěrům: 
ad a)  
Stavební záměr je v souladu s požadavky stavebního zákona a s obecnými požadavky na využívání 
území uvedenými ve vyhlášce č. 501/2006 Sb., ve  znění pozdějších předpisů, a dále s obecnými 
technickými požadavky na výstavbu, uvedenými ve vyhlášce č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích 
na stavby, ve  znění pozdějších předpisů.   
 



Č.j. KUZL 108011/2023 str. 14 

 
ad b) 
Stavba je stavbou dopravní infrastruktury, která se dotýká silnice I/55, je tedy sama stavbou dopravní 
infrastruktury. Zkoumat její potřebnost a možnosti jejího napojení na dopravní infrastrukturu je tudíž 
nadbytečné. Stavební úřad se zabýval též podmínkami dotčených ochranných a bezpečnostních pásem.  
ad c) 
Stavební úřad se zabýval otázkami, zda stavba je v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve  znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcími předpisy, především vyhláškou 
č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve  znění pozdějších předpisů, 
a dalšími zvláštními právními předpisy, závaznými stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních 
právních předpisů. Zjistil, že stavba je v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve  znění pozdějších předpisů a jeho prováděcími předpisy, především vyhláškou č. 104/1997 Sb., kterou 
se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve  znění pozdějších předpisů, dále pak se závaznými 
stanovisky a rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů. Rozpory řešeny nebyly 
a podmínky vyplývající ze závazných stanovisek dotčených orgánů byly zahrnuty do podmínek 
uvedených ve výrokové části tohoto rozhodnutí. Stavba je též v souladu s ochranou práv a právem 
chráněných zájmů účastníků řízení, jejich připomínky byly zapracovány do rozhodnutí. 

Stavební úřad dále ověřil, že dokumentace pro vydání společného povolení je úplná, přehledná, a že jsou 
v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu. Projektová dokumentace obsahuje všechny 
náležitosti podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, přílohy 
č. 11 o rozsahu a obsahu dokumentace pro vydání společného povolení stavby dálnice, silnice, místní 
komunikace a veřejné účelové komunikace. Rozsah a obsah jednotlivých částí je přizpůsoben druhu 
a významu stavby, jejímu umístění, stavebně technickému provedení, účelu využití, vlivu na životní 
prostředí a době trvání stavby. Dokumentaci pro vydání společného povolení vypracovala společnost 
Rušár mosty, s.r.o.,  IČO: 29362393, se  sídlem Majdalenky 853/19, 638 00 Brno, hlavní projektant 
Ing. Jaromír Rušár, autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce (ČKAIT 1000264),  datum 
08/2022, čís. zakázky 16-2019. 

Na základě výše uvedených skutečností stavební úřad dospěl k závěru, že předložená dokumentace pro 
vydání společného povolení je úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou autorizovanou osobou 
a že jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu. 

Předložená žádost a podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány. Dotčené orgány 
v průběhu řízení neuplatnily žádné požadavky na doplnění podkladů či dokumentace pro vydání 
společného povolení. 

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení dopravního 
úřadu, jako silniční správní úřad v koordinovaném závazném stanovisku 2022_1176 ze dne 28.11.2022, 
č.j.: MUUH-SŽP/89384/2022/MiV/KOS 1176, sp.zn.: Spis/ 898/2023, upozorňuje:   

 O stanovení přechodného dopravního značení, které bude umístěno na místních komunikacích je 
nutné zažádat u našeho odboru.  

 V rámci požadované stavby jsou navrženy i objízdné trasy po místních komunikacích v době 
uzavření vjezdů ze Svatojiřského nábřeží a Moravského nábřeží na silnici I/55. Navržené trasy je 
nutné odsouhlasit s vlastníkem dotčených místních komunikací, případně je nutné provést taková 
opatření, aby na těchto komunikacích byl zajištěn bezproblémový obousměrný provoz. V místech 
napojení ulice Milíčova na silnici I/55, kudy je vedena objízdná trasa, je v současné době 
umožněn pouze vjezd vozidel ze silnice I/55 (bylo by nutné provést úpravu i pro výjezd.  

 O povolení uzavírek místních komunikací je nutné předem zažádat u našeho odboru. K žádosti 
bude doložen návrh dopravního značení.   

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavební úřad a životního prostředí, oddělení územního plánování, 
stavebního řádu a památkové péče v závazném stanovisku č. 18/2023 ze dne 05.04.2023, č.j.: MUUH-
SŽP/18424/2023/BoR, sp.zn.: Spis/ 3607/2023 upozorňuje na skutečnost, že území, na němž se se má 
výše uvedená stavební akce uskutečnit, je nutno považovat za území s možnými archeologickými nálezy 
a pro  stavebníka a právnické či fyzické osoby provádějící stavební práce vyplývají povinnosti dané § 22 
a § 23 zákona č. 20/1997 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů: 

 Má-li se provádět stavební činnost na území s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby 
přípravy stavby povinni tento záměr oznámit Archeologickému ústavu  a umožnit jemu nebo 
oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. 

 Archeologický ústav a oprávněné organizace jsou povinny před zahájením archeologických 
výzkumů uzavřít dohodu s vlastníkem (správcem, uživatelem) nemovitosti, na které se mají 
archeologické výzkumy provádět, o podmínkách archeologického výzkumu na nemovitosti. 

 Případné archeologické nálezy musí nálezce oznámit, v souladu s ust. § 23 odst. 2 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů a § 176 stavebního 
zákona stavebnímu úřadu a organizaci mající oprávnění k provádění archeologických výzkumů.   



Č.j. KUZL 108011/2023 str. 15 

 
Povodí Moravy, s.p., Brno ve stanovisku ze dne 15.12.2022, zn.: PM-49482/2022/5203/Fi, z hlediska 
dalších zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů 
upozorňuje: 

 Stavebník podstupuje riziko možných následků vyplývající ze stavby v záplavovém území a je si 
plně vědom podmínek vodního zákona a odpovědnosti za způsobené škody při neplnění těchto 
povinností (§ 52 - povinnosti vlastníků staveb a zařízení v korytech vodního toku nebo 
sousedících s nimi, § 67 - omezení v záplavových územích, § 85 - odpovědnost za způsobené 
škody při neplnění povinností). Povodí Moravy, s.p. nenese odpovědnost za případné škody 
způsobené průchodem velkých vod při povodňových průtocích nebo chodem ledů. 

Jako správce vodního toku (Povodí Moravy, s.p., závod Střední Morava, provoz Uherské Hradiště) 
upozorňujeme, že  předmětný most se nachází v těsné blízkosti těchto vodních děl:  

 „Úprava Moravy - Nedakonice - Uherské Hradiště" (HM 230670) nacházející se na levém 
i pravém břehu pod mostem (ve směru po toku). Jedná se o určená vodní díla - protipovodňové  
zdi. 

 "Úprava Moravy - Uherské Hradiště - Napajedla" (HM 230135) nacházející se na pravém břehu 
nad mostem (na návodní straně). Jedná se o určené vodní dílo - pravobřežní protipovodňovou 
zeď. 

Z hlediska správce vodní cesty upozorňujeme: 

 Na plánovanou a již dříve odsouhlasenou akci Povodí Moravy, s.p. „Osazení proměnného 
plavebního značení podjezdné výšky na mostech Baťova kanálu“, zahrnující i předmětný most 
(zpracovatel PD: ARGO Automatizace s.r.o., U vlečky 2, 615 00 Brno).  

Z hlediska majetkoprávních vztahů upozorňujeme: 

 Stavbou budou dotčeny pozemky státu parc. č. 233/107, 4555/1 a st. 3294  v k. ú. Staré Město 
u Uherského Hradiště a parc. č.  612/1, 651/8, 666/1, 900, 1252/2, 1252/5, st. 2797 a st. 2860 
v k. ú. Uherské Hradiště, se kterými má právo hospodařit Povodí Moravy, s.p. Pro vydání 
rozhodnutí příslušného správního úřadu je nutné získat vlastnická nebo jiná práva k dotčeným 
pozemkům. 

Město Uherské Hradiště, Útvar městského architekta ve stanovisku ze dne 06.12.2022, č.j.: MUUH-
ÚMA/89459/2022/Ho, sp.zn.: Spis/ 315/2022 upozorňuje: 

 Městská policie má v prostoru mostu přes řeku Moravu instalován kamerový bod č. 16 Městského  
kamerového dohlížecího systému  - tato kamera je instalována na sloupu veřejného 
osvětlení, který je umístěn na Moravním mostě a sleduje zejména Velehradskou třídu, Svatojiřské 
nábřeží a v případě krizové situace rovněž hladinu řeky Moravy. 

 Dále je zde instalována dopravně-bezpečnostní kamera (opět na sloupu veřejného osvětlení), 
která monitoruje situaci v silničním provozu, zejména přilehlý frekventovaný uzel křížení silnic. 

 Tyto kamery jsou napojeny prostřednictvím metropolitní sítě města a v rámci stavby je nutné 
počítat s jejich dalším provozem a zachováním stávajícího umístění a připojení. 

 

Město Staré Město, odbor správy majetku ve vyjádření ze dne 09.11.2022, č.j.: MeUSM/05532/2022, 
sp.zn.:  MeUSM/00201/2022/120 upozorňuje: 

 S navrženým předloženým řešením přechodného dopravního značení - řeší jen osazení 
dopravního značení v rámci silnice I/55 a ulice Moravní nábřeží (dopravní řešení je vyznačeno 
jen na straně Starého Města) předběžné souhlasíme, bude nutno dopravně vyznačit i ulice 
v rámci Uherského Hradiště. 

 
Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., Za Olšávkou 290, Sady, 686 01 Uherské Hradiště, ve vyjádření  ze 
dne 06.11.2023, č.j.: SVK/Ma/2023/1392 upřesnili podmínku uvedenou vyjádření ze dne 21.12.2022, č.j.: 
SVK/Ma/2022/1949: 

 Ve vyjádření ze dne 21.12.2022, č.j.: SVK/Ma/2022/1949 je uvedena podmínka: V koordinační 
situaci stavby schází zákres přípojky kanalizace od objektu baru Krab na pozemku st. 2378 v k.ú. 
Uherské Hradiště. Do PD požadujeme doplnit a při stavbě respektovat. 

 Ve vyjádření ze dne 06.11.2023, č.j.: SVK/Ma/2023/1392 byla doplněna následující věta: Zákres 
přípojky kanalizace do objektu na pozemku st. 2378 v k.ú. Uherské Hradiště požadujeme doplnit 
do dokumentace pro provádění stavby.  

Byla předložena tato rozhodnutí, závazná stanoviska, stanoviska dotčených orgánů: 
- Rozhodnutí Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, oddělení 

silničního hospodářství ze dne 12.12.2022, č.j.: KUZL 101376/2022, sp.zn.: KUSP 98104/2022 
DOP/PN 

- Závazné stanovisko  Ministerstva obrany, Sekce majetkové, odboru ochrany územních zájmů  
a státního odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů, pracoviště  OÚZ Brno ze dne 
09.12.2022, č.j.: MO 538198/2022-1322, sp. zn.: 143986/2022-1322-OÚZ-BR 



Č.j. KUZL 108011/2023 str. 16 

 
- Závazné stanovisko Státní plavební správy - pobočky Přerov ze dne 28.02.2023, zn: 314/PR/23 
- Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 

22.11. 2022, č.j.: KHSZL 29246/2022, sp. zn.: KHSZL/29246/2022/2.5/HOK/UH/PAČ -02 
- Usnesení o odložení žádosti Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje, Územního odboru 

Uherské Hradiště, ze dne 23.11. 2022, č.j.: HSZL-3901-2/UH-2022 
- Stanovisko Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, Odboru služby dopravní policie ze dne 

21.12.2022, č.j.: KRPZ-133469-2/ČJ-2022-1500DP 
- Stanovisko Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, Územního odboru Uherské Hradiště, 

dopravního inspektorátu ze dne 07.11.2022, č.j. KRPZ-121070-2/ČJ-2022-151106 
- Vyjádření Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, oddělení 

hodnocení ekologických rizik ze dne 31.10.2022, č.j.: KUZL 90021/2022, sp.zn.: KUSP 89120/2022 
ŽPZE-VU 

- Závazné stanovisko Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, 
oddělení silničního hospodářství ze dne 24.11.2022, č.j.: KUZL 97152/2022, sp.zn.: KUSP 
89133/2022 DOP/Vlk 

- Usnesení Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru stavební úřad a životního prostředí, oddělení 
stavebního řádu ze dne 01.12.2020, č.j.: KUZL 79059/2020, sp.zn.: KUSP 76819/2020 ÚPŽP-Do 

- Koordinované závazné stanovisko 2022_1176 Městského úřadu Uherské Hradiště, odboru stavebního 
úřadu a životního prostředí, ze dne 28.11.2022, č.j.: MUUH-SŽP/89384/2022/MiV/KOS 1176, sp.zn.: 
Spis/ 898/2023 

- Závazné stanovisko orgánu územního plánování Městského úřadu Uherské Hradiště, odboru 
stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení územního plánování, stavebního řádu a památkové 
péče - úřadu územního plánování ze dne 11.04.2023, č.j.: MUUH-SŽP/35116/2023/VavJ, sp.zn.: Spis/ 
299/2023 

- Závazné stanovisko č. 18/2023 Městského úřadu Uherské Hradiště, odboru stavebního úřadu 
a životního prostředí, oddělení územního plánování, stavebního řádu a památkové péče ze dne 
05.04.2023, č.j.: MUUH-SŽP/18424/2023/BoR, sp.zn.: Spis/ 3607/2023 

- Souhlas vodoprávního úřadu Městského úřadu Uherské Hradiště, odboru stavebního úřadu 
a životního prostředí, oddělení vodoprávního úřadu a životního prostředí ze dne 05.04.2023, č.j.: 
MUUH-SŽP/18413/2023/PešM, sp.zn.: Spis/ 6280/2023 

- Závazné stanovisko obecného stavebního úřadu Městského úřadu Uherské Hradiště, odboru 
stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení územního plánování, stavebního řádu a památkové 
péče ze dne 02.08.2021, č.j.: MUUH-SŽP/6549/2021/SrbZ/ZAS 3, sp.zn.: Spis/ 1821/2021 

- Vyjádření Archeologického ústavu Akademie věd ČR Brno, referátu archeologické památkové péče ze 
dne 31.10.2022, č.j.: ARUB/8240/2022 

- Stanovisko NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., Jihlava, ze dne 21.11.2022, zn.: 130220047  

Byly předloženy následují vyjádření a stanoviska vlastníků/správců technické a dopravní infrastruktury: 
- Vyjádření společnosti CETIN a.s., Praha  ze dne 31.10.2022, č.j.: 813465/22  
- Vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., Praha  ze dne 07.11.2023, č.j.: E57211/23 
- Vyjádření společnosti EG.D, a.s., Regionální správy Otrokovic ze dne 28.02.2023, zn.: L4570-

27073501 
- Vyjádření společnosti EG.D, a.s., Správa majetku Brno ze dne 05.04.2023 
- Vyjádření společnosti EG.D, a.s., Řízení výstavby a správa lokalit Brno ze dne 28.04.2023 
- Vyjádření společnosti GasNet Služby, s.r.o., Brno ze dne 09.11.2022, zn.: 5002709248 
- Vyjádření společnosti ČD-Telematica a.s., Praha ze dne 31.10.2022, č.j.: 1202221108  
- Vyjádření společnosti ČD-Telematica a.s., Praha ze dne 30.11.2022, č.j.: 1202223043 
- Vyjádření společnosti Slováckých vodáren a kanalizací, a.s., Uherské Hradiště ze dne 21.12.2022, 

č.j.: SVK /Ma/2022/1949  
- Doplnění vyjádření Slováckých vodáren a kanalizací, a.s., Uherské Hradiště ze dne 06.11.2023, č.j.: 

SVK /Ma/2023/1392 
- Prodloužení platnosti vyjádření  Slováckých vodáren a kanalizací, a.s., Uherské Hradiště ze dne 

06.11.2023, č.j.: SVK /Ma/2023/1843  
- Vyjádření Quantcom, a.s., Praha ze dne 21.04.2023, zn.: UH1146157 
- Vyjádření Ministerstva vnitra České republiky ze dne 26.07.2023, č.j.: MV-124876-4/OSM-2023 
- Vyjádření Policie ČR Krajského ředitelství policie Zlínského kraje, Odboru informačních 

a komunikačních technologií ze dne 02.11.2023, č.j.: KRPZ-116279-2/ČJ-2023-1500IT 
- Vyjádření Ředitelství vodních cest ČR Praha ze dne 01.12.2022, zn.: ŘVC/529/2013/0PR-65 
- Stanovisko Povodí Moravy, s.p., Brno ze dne 15.12.2022, zn.: PM-49482/2022/5203/Fi 
- Vyjádření Moravského rybářského svazu, z.s., Brno ze dne 01.11.2022, zn.: 168/2022 
- Stanovisko města Uherské Hradiště, Útvaru městského architekta ze dne 06.12.2022, č.j.: MUUH-

ÚMA/89459/2022/Ho, sp.zn.: Spis/ 315/2022  
- Vyjádření města Uherské Hradiště, Odboru organizační správy a informatiky ze dne 27.03.2023, č.j.: 

MUUH-OSI/19880/2023/HudM, sp.zn.: Spis/ 38/2023 



Č.j. KUZL 108011/2023 str. 17 

 
- Vyjádření Městského úřadu Uherské Hradiště, odboru správy majetku města, ze dne 01.03.2023, č.j.: 

MUUH-SMM/19125/2023/MaňZ, sp.zn.: Spis/ 129/2023 
- Vyjádření města Uherské Hradiště, městské policie ze dne 02.11.2022, č.j.: MUUH-

MP/91845/2022/bart, sp.zn.: Spis/ 189/2022 
- Vyjádření města Staré Město, odboru správy majetku ze dne 09.11.2022, č.j.: MeUSM/05532/2022, 

sp.zn.:  MeUSM/00201/2022/120 
- Vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správy Zlín ze dne 09.11.2022, zn.: RSD-174119/2022-2 
- Vyjádření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, odboru investic a majetku ze dne 31.10.2022 
- Vyjádření ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s. ze dne 01.11.2022 
- Vyjádření Nordic Telecom Regionál s.r.o., Praha ze dne 25.07.2023 

Byly předloženy následující smlouvy a souhlas vlastníků pozemků a staveb s uvedeným stavebním 
záměrem:  

- Smlouva o právu provést stavbu č. ŘSD: 6/2021-53200/PPS ze dne 17.09.2021 uzavřená mezi městem 
Uherské Hradiště, jako vlastníkem pozemků na straně jedné a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Správou 
Zlín, jako stavebníkem na straně druhé.   

- Smlouva o právu provést stavbu ze dne 18.03.2021 uzavřená mezi městem Staré Město, jako 
vlastníkem pozemků na straně jedné a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Správou Zlín, jako stavebníkem 
na straně druhé.  

- Souhlas vlastníka pozemku společnosti IMV GREEN, s.r.o., Kunovice ze dne 30.03.2023. 

- Nájemní smlouva číslo 1060/2023-SML ze dne 07.09.2023 mezi vlastníkem pozemků Povodím Moravy, 
s.p., Brno, jako pronajímatelem na straně jedné a stavebníkem Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Správou 
Zlín, jako nájemcem na straně druhé. 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 
Stavební úřad v provedeném společném řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Stavební úřad 
v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 
 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:  
Na základě oznámení o zahájení společného řízení se ve stanovené 15 denní lhůtě k podkladům 
rozhodnutí žádný z účastníků řízení nevyjádřil a žádný z dotčených orgánů neuplatnil závazné 
stanovisko. Podmínky účastníků řízení - správců dotčených sítí technické a dopravní infrastruktury, 
uplatněné před zahájením společného řízení a v jeho průběhu, jsou řešeny v dokumentaci pro vydání 
společného povolení nebo jsou stanoveny jako podmínky tohoto rozhodnutí, neboť vycházejí ze zákonné 
ochrany předmětu jejich činnosti - tj. správy sítí veřejné technické a dopravní infrastruktury. Podmínky 
dotčených orgánů uplatněné před zahájením stavebního řízení jsou řešeny v dokumentaci pro vydání 
společného povolení nebo jsou stanoveny jako podmínky tohoto rozhodnutí. 
Vypořádání s námitkou účastníka řízení: 
Na základě oznámení o zahájení společného řízení ve stanovené 15 denní lhůtě podala námitku 
společnost   IMV GREEN, s.r.o., IČO: 04280954, Potočná 1689, 686 04 Kunovice, vlastník  stavebního 
pozemek st. 2378 (zastavěná plocha a nádvoří) včetně objektu občanského vybavení č.p. 1230,  
v katastrálním území Uherské Hradiště, ve kterém uvedla (cituji):  
„Na základě Vašeho Oznámení veřejnou vyhláškou o zahájení společného řízení „MOST ev.č. 55-042c 
přes řeku Moravu v UH“ Vám zasíláme naše podmínky účastníka řízení (přímo dotčeného): 
- Informace o zahájení stavby resp. severní části mostu (přímo ovlivňující naši nemovitost) s 6-ti 
měsíčním předstihem, abychom věděli, že naše aktivity v naší nemovitosti (BISTRU) na Velehradské 
1230 budou silně omezeny (a nehledali provozovatele resp. počítali, věděli, že to výrazně sníží naše 
tržby).  
- Zajistit trvalou možnost vstupu do bistra po celou dobu stavby.“ 
 
K tomu stavební úřad uvádí:  
- Námitce, týkající se informovanosti o termínu zahájení stavby stavební úřad vyhověl v bodu č. 20 
výroku rozhodnutí, ve kterém uvádí (cituji): „Stavebník bude o zahájení stavby v 6-ti měsíčním předstihu 
informovat vlastníka stavebního pozemku  st. 2378 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území 
Uherské Hradiště, jehož součástí je objektu občanské vybavenosti č.p. 1230.“  
- Námitce, týkající se trvalé možnosti vstupu do bistra po celou dobu stavby stavební úřad vyhověl 
v bodu č. 19 výroku rozhodnutí, ve kterém uvádí (cituji): „Stavebník po celou dobu realizace stavby zajistí 
trvalý přístup k sousedním nemovitostem včetně objektu občanské vybavenosti č.p. 1230, na pozemku 
st. 2378 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Uherské Hradiště.“  



Č.j. KUZL 108011/2023 str. 18 

 
 
 Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů             
ve výroku uvedených. 
 
Na toto společné řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní 
a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o urychlení“), a o této skutečnosti byli účastnící řízení v oznámení o zahájení společného 
řízení poučeni. Vzhledem k tomu, že se podle ust. § 144 odst. 1 správního řádu  jedná o řízení s velkým 
počtem účastníků (víc než 30), doručuje se toto rozhodnutí ve smyslu ust. § 2 odst. 5 zákona o urychlení 
jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; 
ostatním účastníkům řízení se doručuje toto rozhodnutí veřejnou vyhláškou.  
 
  
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno dle § 81 správního řádu podat do 15 dnů ode dne jeho oznámení 
odvolání k Ministerstvu dopravy, podáním u Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru dopravy a silničního 
hospodářství, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání 
musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směruje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného vyhotovení 
společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace stavebníkovi, 
vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu příslušnému 
k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o 
soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním 
záměru. 

Společné povolení podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platí 5 let ode dne nabytí právní moci. Stavba 
nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

 

 

 
 

Ing. Libor Čabla 
  referent oddělení silničního hospodářství 
 
 
Poplatek:  
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, se 
nevyměřuje. 

 
 
Rozdělovník: 
 
Doručí se jednotlivě (do vlastních rukou): 

 

stavebník: 

Rušar mosty, s.r.o., IDDS: kgah6kn 

 sídlo: Majdalenky č.p. 853/19, Lesná, 638 00  Brno 38 

 zastoupení pro: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4 

                                      Správa Zlín, se  sídlem Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01  Zlín   

 

 

 



Č.j. KUZL 108011/2023 str. 19 

 
obcím, na jejichž územích má být záměr uskutečněn: 

Město Staré Město, IDDS: 8tvb3cp 
 sídlo: náměstí Hrdinů č.p. 100, 686 03  Staré Město u Uherského Hradiště 
Město Uherské Hradiště, IDDS: ef2b3c5 
 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 19, 686 01  Uherské Hradiště 1 
 
dotčené orgány:  
Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního dozoru, oddělení 
ochrany územních zájmů, Brno, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Svatoplukova č.p. 2687/84, 662 10  Brno 
Státní plavební správa, pobočka Přerov, IDDS: pwzaih7 
 sídlo: Jankovcova č.p. 1534/4, 170 00  Praha 7-Holešovice 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r 
 sídlo: Havlíčkovo nábřeží č.p. 600, 760 01  Zlín 1 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Odbor služby dopravní policie, IDDS: w6thp3w 
 sídlo: J. A. Bati č.p. 5637, 760 01  Zlín 1 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor Uherské Hradiště, Dopravní inspektorát, IDDS: 
w6thp3w 
 sídlo: Velehradská 1217, 686 01 Uherské Hradiště  
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, 
 sídlo: třída Tomáše Bati č.p. 21, 761 90  Zlín 1 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  
 sídlo: třída Tomáše Bati č.p. 21, 760 01  Zlín 1 
Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního řádu a životního prostředí, oddělení dopravního řádu, 
oddělení územního plánování, stavebního řádu a památkové péče a oddělení vodoprávního úřadu a 
životního prostředí, IDDS: ef2b3c5 
 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 19, 686 01  Uherské Hradiště 1   

 
Doručí se veřejnou vyhláškou: 

 
účastníci řízení podle ust. § 94k písm. c) až e)  stavebního zákona: 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
 sídlo: Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
IMV GREEN, s.r.o., IDDS: kfz7vbf 
 sídlo: Potočná č.p. 1689, 686 04  Kunovice 
Město Staré Město, Odbor správy majetku a investic, IDDS: 8tvb3cp 
 sídlo: náměstí Hrdinů č.p. 100, 686 03  Staré Město u Uherského Hradiště 
Město Uherské Hradiště, Odbor správy majetku města, Městská policie, IDDS: ef2b3c5 
 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 19, 686 01  Uherské Hradiště 1 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., IDDS: uh2gb5e 
 sídlo: Za Olšávkou č.p. 290, Sady, 686 01  Uherské Hradiště 1 
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 
 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Odbor investic a majetku, IDDS: ahqj9id 
 sídlo: nám. T. G. Masaryka č.p. 5555, 760 01  Zlín 1 
 
- POZEMKY A STAVBY V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ STARÉ MĚSTO U UHERSKÉHO HRADIŠTĚ: 

Pozemky st. 888 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba č.p. 1937 administrativa, st. 762/2 
(zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba rodinného domu č.p. 1936, st. 761 (zastavěná plocha 
a nádvoří) součástí je stavba rodinného domu č.p. 1934, st. 762/1 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí 
je  stavba  rodinného domu č.p. 1935, parc. č. 4506/10 (ostatní plocha), parc. č. 7222 (ostatní plocha), 
st. 2619 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba technického vybavení bez čp/če, st. 750 
(zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba rodinného domu č.p. 1933, parc. č. 4502/7 (zahrada), 
st. 752 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba rodinného domu č.p. 1932,  vše v katastrálním 
území Staré Město u Uherského Hradiště.  



Č.j. KUZL 108011/2023 str. 20 

 
- POZEMKY A STAVBY V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ UHERSKÉ HRADIŠTĚ: 

Pozemky parc. č. 1369/2 (ostatní plocha),  parc. č. 110/16 (ostatní plocha), parc. č. 1669 (ostatní plocha), 
st. 2893 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba garáže bez čp/če, parc. č. 110/8 (ostatní 
plocha), st. 216 (zastavěná plocha a  nádvoří) součástí je stavba občanského vybavení č.p. 1208, 
st. 215/2 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba občanského vybavení č.p. 429, parc. č. 1257 
(zahrada), st. 215/1 (zastavěná plocha a  nádvoří) včetně jiné stavby čp. 470, parc. č. 112/4 (ostatní 
plocha), parc. č. 112/5 (ostatní plocha), parc. č. 112/2 (ostatní plocha), parc. č. 1509 (ostatní plocha), 
st. 423/1 (zastavěná  plocha  a nádvoří)  součástí  je  stavba  č.p. 440  jiná  stavba,  st. 423/8  (zastavěná 
plocha a nádvoří) součástí je stavba č.p. 440 jiná stavba, parc. č. 113/3 (ostatní plocha), parc. č. 651/9 
(ostatní plocha), parc. č. 651/14 (ostatní plocha), parc. č. 651/10 (ostatní plocha), parc. č. 651/2 (ostatní 
plocha), st. 250/1 (zastavěná plocha a  nádvoří)  součástí  je  stavba občanského vybavení č.p. 54, 
st. 282 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba rodinného domu č.p. 82, st. 283  (zastavěná  
plocha a nádvoří) součástí je stavba rodinného domu č.p. 81, st. 278 (zastavěná plocha a nádvoří) 
součástí je stavba rodinného domu č.p. 80, st. 249/4 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba 
rodinného domu č.p. 150, st. 2833/1 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba rodinného domu 
č.p. 187, st. 249/1 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba rodinného domu č.p. 77, parc. č. 1625 
(ostatní plocha), parc. č. 639/1 (zahrada), parc. č. 639/2 (zahrada), parc. č. 639/3 (zahrada), vše 
v katastrálním území Uherské Hradiště. 

 
na vědomí: 
Obecní úřad dotčené obce ve smyslu ust. § 25 odst. 3 správního řádu s žádostí o bezodkladné 
vyvěšení tohoto rozhodnutí na své úřední desce na dobu 15 dnů a její vrácení (s vyznačeným 
dnem vyvěšení a sejmutí) zpět speciálnímu stavebnímu úřadu: 

Městský úřad Uherské Hradiště, IDDS: ef2b3c5 
              sídlo: Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 
Městský úřad Staré Město, IDDS:8tvb3cp  
              sídlo: náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město 
 
Toto rozhodnutí musí být v souladu s ust. § 25 odst. 2 správního řádu vyvěšeno po dobu 15-ti  
dnů na úřední desce Krajského úřadu Zlínského kraje  a  v souladu s ust. § 25 odst. 3 správního 
řádu  bezodkladně vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úředních deskách Městského úřadu Staré 
Město a Městského úřadu Uherské Hradiště. 
Rozhodnutí se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

 
Vyvěšeno dne 27.12. 2023                                                                        Sejmuto dne  . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
 
 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí a zveřejnění způsobem, umožňující dálkový 
přístup. 
 
Dnem vyvěšení rozhodnutí je den vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Zlínského kraje. 
15. dnem po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Zlínského kraje se rozhodnutí považuje za 
doručené. 
 


	hlava5
	hlava1
	hlava3
	hlava2



